
 164 

 Amtsblatt  der  Gemeinde  Nottuln 
 
Amtliches Bekanntmachungsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

 

 

Erscheint in der Regel einmal monatlich. Bezugspreis jährlich 30 €  bei Bezug durch die Post. Einzelne Exemplare sind 
gegen eine Gebühr von 50 Cent im Rathaus erhältlich. - Herausgegeben vom Bürgermeister der Gemeinde Nottuln in 
48301 Nottuln, Stiftsstraße 4 - Bezug, Druck und Vertrieb: Gemeinde Nottuln- Das Amtsblatt liegt in der von 
Aschebergschen Kurie (Zimmer 401) zur Einsicht aus. 
 
  
33. Jahrgang ausgegeben am 28. Dezember 2007 Nummer 10 
 
 
 
 

Inhalt 
 
 
 
 
Bekanntmachungen der Gemeinde Nottuln 
 
 

 
73 

 
Bekanntmachung der vorstehenden XVII Satzung zur Änderung der Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Nottuln vom 20. Dezember 1989, 
vom 04. Juli 1996, vom 19. Dezember 1996, vom 17. Dezember 1998, vom 15. April 1999, vom 
19. Dezember 2001, vom 18. Dezember 2002, vom 15. Dezember 2004, vom 13. Dezember 
2006, vom 19. Dezember 2007. 

 
 
 
 
 

165 - 166 
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 

 



 

 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 165 

 

 

 
 

 

 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G S A N O R D N U N G 

 

 

 
Die vorstehende XVII Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung der Gemeinde Nottuln vom 20. Dezember 1989, vom 04. Juli 1996, vom 19. 
Dezember 1996, vom 17. Dezember 1998, vom 15. April 1999, vom 19. Dezember 2001, vom 18. 
Dezember 2002, vom 15. Dezember 2004, vom 13. Dezember 2006, vom 19. Dezember 2007 wird 
hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 

 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) beim Zustandekommen dieser 

Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden 

kann, es sei denn 

 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt 

 

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß  öffentlich bekanntgemacht  worden 
 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die 
verletzte   Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

 

 

 
Gemeinde Nottuln, 19.12.2007 

 

 

 
 

 

 

 
Der Bürgermeister 

     (Schneider) 



 

 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 166 

 

 

 
 

XVII. Satzung 
 

 
Zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde 
Nottuln vom 20. Dezember 1989, vom 04. Juli 1996, vom 19. Dezember 1996, vom 17. Dezember 
1998, vom 15. April 1999, vom 19. Dezember 2001, vom 18. Dezember 2002, vom 15. Dezember 
2004, vom 13. Dezember 2006, 
 
vom 19. Dezember 2007 
 
 
 
Aufgrund des §7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 17. Oktober 1994 und der §§ 1, 4, 6, 7, 8 und 10 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NW S 
712/SGV NW 610) in der z.Z. gültigen Fassung sowie der §§ 53,64 und 65 des Wassergesetzes 
für das Land Nordrhein –Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Juni 1995 (GV 
NW S. 926) in Verbindung mit der Entwässerungssatzung der Gemeinde Nottuln, hat der Rat der 
Gemeinde Nottuln in seiner Sitzung am 18. Dezember 2007 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 
Artikel 1 
 
§ 9 Abs. 3 wird wie folgt geändert: 
 
Die Gebühr im Sinne des §8 Abs. 1 dieser Satzung beträgt für die Abwassererzeuger: 
 

a) bei einem Schmutzwasseranschluss                          1,71   €/m³ 
b) bei einem Niederschlagswasseranschluss                  0,45  €/m² 

 
 
 
                                                                     Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt zum 01. Januar 2008 in Kraft. 

 


